000

News Release
2021年 5月 19日

関係各位

ＪＡ三井リース株式会社

一般社団法人 GOOD ON ROOFS

ベナン共和国「IFE 財団」へ教育用ノートパソコン 100 台（リースアップ品）を寄贈

～リース終了物件を発展途上国の教育支援に再活用する試み～

 ＪＡ三井リース株式会社（本社：東京都中央区、社長執行役員：新分敬人、以下「ＪＡ三井リース」）は、一般社団法

人 GOOD ON ROOFS（本部：東京都千代田区、代表理事：大島賢三、以下「GOOD ON ROOFS」）と共同で、ベ

ナン共和国（アフリカ）において初等教育普及活動を行う非営利団体「IFE 財団」に対し、子供たちの教育用として

中古のノートパソコン 100 台（ＪＡ三井リースのリース終了物件）を寄贈しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．背景

JA三井リースは、グループ経営理念「Real Challenge，Real Change」で掲げる「より良い社会と未来」の実現に向

け、企業活動を通じた社会課題の解決に注力しており、「カーボンニュートラルの実現への貢献」を重要取組課題

（マテリアリティ）の１つに位置付けております。

GOOD ON ROOFS は、ＪＡ三井リースと共同で設立した GOOD ON ROOFSエナジー株式会社を通じ、国内で

の太陽光発電の自家消費サービス提供、および、アフリカ等の発展途上国の電化・教育支援事業を推進する戦略

的パートナーです。

このたびのベナン共和国（IFE 財団）へのノートパソコン 100台の寄贈は、GOOD ON ROOFS が目指す発展途

上国の貧国・教育問題の解決、および、JA 三井リースのリース終了物件の再活用によるサーキュラーエコノミー推

進の両面において、持続可能な社会の実現に貢献するものです。

2．概要

寄贈先：  IFE財団（https://npo-ife.jp/）

対象物件： 教育用ノートパソコン 100 台

実施時期： 2021年 3月

使途：  ベナン共和国の教育省、「たけし日本語学校」等教育現場での活用を通じてベナン共和国の

教育水準向上に寄与

3．IFE 財団概要

ベナン共和国において人材育成、初等教育普及活動を行う非営利団体。IFE 財団（「ＩＦＥ（イフェ）」とはベナン

の言葉で「愛・分かち合い」という意味です）は、日本とその他のアジア諸国、アフリカ諸国との間の教育・文化・技

術・医療の協力提携、並びに相互理解の推進に寄与することを目的に活動しています。

000

News Release
 <ベナン共和国での引渡式①>                 <ベナン共和国での引渡式②>

                                           【関連する SDGs】

4．会社概要

 社名  JA三井リース株式会社

 本社所在地  東京都中央区銀座 8-13-1 銀座三井ビルディング

 設立年月日  2008年 4月 1 日

 資本金  320 億円

 代表者  社長執行役員 新分敬人

 事業内容 賃貸事業、割賦販売事業、各種ファイナンス事業、その他付帯事業

 URL  https://www.jamitsuilease.co.jp/

 社名  一般社団法人 GOOD ON ROOFS

 本社所在地  東京都千代田区内幸町二丁目 2番 3号日比谷国際ビル 18階

 設立年月日  2019年 8月 28日

 代表理事  大島賢三

 事業内容
屋根貸付をする所有者の募集、賛同する賛助会員企業の募集、

個人や企業からの寄付金受付、途上国における電化の推進

 URL   https://gor.or.jp/

https://www.jamitsuilease.co.jp/
https://gor.or.jp/
https://gor.or.jp/

000

News Release

 社名 GOOD ON ROOFSエナジー株式会社

 本社所在地  東京都中央区銀座 8-13-1 銀座三井ビルディング

 設立年月日  2020年 1月 6 日

 資本金  5 百万円

 代表者  代表取締役社長 遠山裕文

 事業内容  再生可能エネルギー等による発電事業、屋根賃借を含む付帯事業

 株主
JA三井リース株式会社

一般社団法人 GOOD ON ROOFS

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

JA 三井リース株式会社 経営管理部 広報ＩＲ室  電話：03-6775-3002

一般社団法人 GOOD ON ROOFS 事務局 電話：0120-006-9288